
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it 

apic820001@pec.istruzione.it 

 

Prot.  0010922                      Castel di Lama,  15/12/2023 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARTENTE 

OGGETTO: Decisione a contrarre: servizio stampa depliant orientamento a.s. 2024- 

                  2025. 

 

CIG: Z583DCD683 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  
 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO L’art. 50, comma 1, lett. b) del  D.lgs n. 36/2023; 

VISTO l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023;  

VISTO 
Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge, n. 107/2015” 

VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dagli organi collegiali; 

VISTA 
la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.A.  2023 n. 2 del 
07/02/2023 

VISTA  
la delibera del C.I. n. 4 del 07/02/2023 che eleva il limite di spesa per l’attività 
negoziale ai sensi dell’art.45 cm.a del D.L. n.129/2018 

CONSIDERATA  
la necessità di porre in essere iniziative volte a favorire le iscrizioni per il 

prossimo anno scolastico 2024/2025 

CONSIDERATA 
la richiesta della docente F.S. Orientamento Area 4  Alessi Fabiola di dotarsi di 

opuscoli informativi sul PTOF. 

PRECISATO che la Ditta G. & V. Grafica fornisce con celerità e precisione detto servizio 

TENUTO 
CONTO  

Non sussistono motivi di esclusione della ditta dalla procedura d’appalto di cui 
agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 

DATO ATTO 
della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

VERIFICATA  
la copertura finanziaria della spesa 

 

Tutto ciò premesso  

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
22

 -
 1

5/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento 
diretto della fornitura del materiale all’operatore economico G. & V. grafica e stampa – 
Piazza Viola n. 12 – 63100 ASCOLI PICENO – P.IVA 01933480442 

 • di autorizzare la spesa  € 120,00, più IVA  €  26,40 per un totale di  €  146,40, da imputare 

sull’Aggregato A.06 dell’esercizio finanziario 2023;  

• di nominare la  Prof.ssa Maria  Vitali quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 

15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 

36/2023;  

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                     Prof.ssa Maria Vitali 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

09
22

 -
 1

5/
12

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2023-12-21T13:47:56+0100
	MARIA VITALI




